




Kelas : F MATA KULIAH : Tourism Finance

Prodi : Tourism Dosen

: ROSALINA NUR 

ANNISA, SE., MBA

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: PENJELASAN RPS MATA KULIAH

Bab : BAB 1 AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS PARIWISATA

Uraian: 1. DEFINISI AKUNTANSI 2. 

AKUNTANSI DAN HUBUNGANNYA 

DENGAN PARIWISATA

Bab : BAB 1 AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS

Uraian: 1. PRINSIP AKUNTANSI 2. 

TRANSAKSI BISNIS 3. LAPORAN 

KEUANGAN

Bab : BAB II DASAR-DASAR 

PEMBUKUAN

Uraian: 1. PENCATATAN BUKU KAS 2. 

PENCATATAN TRANSAKSI BISNIS KE 

DALAM PERSAMAAN DASAR 

AKUNTANSI

Bab : BAB III JURNAL

5 3/5/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

JURNAL DAN PENCATATAN 

TRANSAKSI KE DALAMA JURNAL TUGAS 2 - INDIVIDU

4 2/27/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

BUKU KAS DAN PENCATATAN 

TRANSAKSI KE DALAM PERSAMAAN 

AKUNTANSI TUGAS 1 - INDIVIDU

3 2/20/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

PRINSIP AKUNTANSI DAN 

TRANSAKSI BISNIS SERTAS 

LAPORAN KEUANGAN -

2 2/13/2024

PENJELASAN DEFINISI AKUNTANSI 

DAN HUBUNGANNYA DENGAN 

PARIWISATA -

1 2/6/2024

PENJELASAN RPS MATA KULIAH 

DAN TATA TERTIB -

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: 1. PENGERTIAN JURNAL 2 . 

PENCATATAN TRANSAKSI KE DALAM 

JURNAL

Bab : BAB 4 BUKU BESAR, NERACA 

SALDO, DAN LAPORAN KEUANGAN

Uraian: 1. BUKU BESAR DAN 

PENCATATANNYA 2. NERACA SALDO 

DAN PENCATATANNYA 3. LAPORAN 

KEUANGAN

Bab : BAB V LAPORAN KEUANGAN

Uraian: 1. JENIS LAPORAN KEUANGAN 

2. AKUN DALAM LAPORAN KEUANGAN 

SECARA LENGKAP

Bab : REVIEW MATERI UTS

Uraian: REVIEW MATERI BAB 1-4

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Uraian: UTS BAB 1-4

Bab : BAB 6 ANALISIS RASIO 

KEUANGAN

Uraian: 1. JENIS RASIO KEUANGAN 2. 

ANALISIS RASIO KEUANGAN

Bab : BAB 6 ANALISIS RASIO 

KEUANGAN

Uraian: 

1. RASIO SOLVABILITAS

2. RASIO PROFITABILITAS

11 4/16/2024

LANJUTAN MATERI ANALISIS RASIO 

KEUANGAN TUGAS INDIVIDU

10 4/9/2024

1. RASIO LIKUDITAS\ 2. RASIO 

SOLVABILITAS TUGAS INDIVIDU

9 4/2/2024 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS INDIVIDU

8 3/26/2024 KUIS INDIVIDU LATIHAN SOAL UTS

7 3/19/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

LAPORAN KEUANGAN SECARA 

LENGKAP TUGAS KELOMPOK

6 3/12/2024

PENJELASAN MATERI BUKU BESAR, 

NERACA SALDO, LAPORAN 

KEUANGAN TUGAS INDIVIDU

5 3/5/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

JURNAL DAN PENCATATAN 

TRANSAKSI KE DALAMA JURNAL TUGAS 2 - INDIVIDU



3. RASIO OPERASIONAL

Bab : BAB 7 ANALISA BREAK EVEN 

POINT (BEP)

Uraian: 1. ANALISISA BEP 2. 

PERHITUNGAN BEP

Bab : BAB 7 ANALISA BEP

Uraian: 1. PENGERTIAN BEP 2. GRAFIK 

BEP 3. PERHITUNGAN BEP

Bab : BAB 8 MANAJEMEN ASET

Uraian: 1. PENGERTIAN MANAJEMEN 

ASET 2. ASET PARIWISATA 3. 

MANAJEMEN ASET PARIWISATA

Bab : REVIEW MATERI UAS

Uraian: REVIEW MATERI BAB 5-915 5/14/2024 LATIHAN SOAL UAS TUGAS INDIVIDU

14 5/7/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

MANAJEMEN ASET PARIWISATA -

13 4/30/2024 LANJUTAN MATERI BEP TUGAS INDIVIDU

12 4/23/2024

MATERI PENJELASAN TENTANG BEP 

DALAM BISNIS PARIWISATA TUGAS INDIVIDU

11 4/16/2024

LANJUTAN MATERI ANALISIS RASIO 

KEUANGAN TUGAS INDIVIDU



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



##### 13-02- 20-02- 27-02- ##### ##### 19-03- 26-03- ##### ##### 16-04- 23-04- 30-04- ##### 14-05-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237843 Abi Fallah F X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

2 237835 Adinda Fatiya F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33

3 237839 Ahmad Rizky F √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33

4 237854 Alya F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

5 237856 Anas Argo F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

6 237836 Aulia Akzianda F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67

7 237851 Dianita Adellia F X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

8 237842 Didik Rubianto F √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67

9 237844 Dinar F √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67

10 237849 Dita Umi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

11 237828 Dolla Rizky F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

12 237829 Faiz F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33

13 237825 Gabrial Hoga F √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33

14 237838 Gabriel F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

15 237823 Indri Dwi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

16 237840 Inosensius F √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 2 13 86.67

17 237827 Lusyana F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

18 237832 Maria F √ √ √ X X X X X X X X X X X X 12 3 20  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Finance

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : F Tourism MATA KULIAH



19 237846 Marsha Cecilia F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

20 237837 Muhammad F X X √ X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  

21 237834 Neilsen F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

22 237845 Novanda F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33

23 237847 Novianti F X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ X 4 11 73.33

24 237830 Nur Mayu Disa F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67

25 237853 Pasquel Lando F X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67

26 237833 Sabrina Irawan F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67

27 237852 Wahyu F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

28 237850 Yararega Bilal F √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

29 237824 Yudi Hanafi F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33

KETER

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 237843 Abi Fallah Amal Ma ruf F C

2 237835 Adinda Fatiya Salsabilla F A

3 237839 Ahmad Rizky Deokta Ramadani F A

4 237854 Alya Razkyanjani Nasution F B

5 237856 Anas Argo Dipto Adi F A

6 237836 Aulia Akzianda Fairiska F B

7 237851 Dianita Adellia F B

8 237842 Didik Rubianto F A

9 237844 Dinar Rahmadhani Pratama F B

10 237849 Dita Umi Nurjanah F A

11 237828 Dolla Rizky Febriatin F A

12 237829 Faiz Ramadhani Wimaleswara F B

13 237825 Gabrial Hoga Maha Langu F C

14 237838 Gabriel Hanindito Jati F A

15 237823 Indri Dwi Lestari F A

16 237840 Inosensius Gaspar Tamo Bapa F C

17 237827 Lusyana Tifanni F A

18 237832 Maria Magdalena Djari Nimanuho F D

19 237846 Marsha Cecilia F A

20 237837 Muhammad Navarel F D

21 237834 Neilsen Marcelo Suman Ho F A

22 237845 Novanda Astrianti F B

23 237847 Novianti Cecilia Lisa F D

24 237830 Nur Mayu Disa Ghaniya F A

25 237853 Pasquel Lando Silitonga F B

26 237833 Sabrina Irawan F B

27 237852 Wahyu Kheisha Andani F A

28 237850 Yararega Bilal Yudhistira F B

29 237824 Yudi Hanafi F B

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, 

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
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